
  

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Maida (CZ)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 
Sedi di Maida, Vena di Maida, Jacurso, San Pietro a Maida 

Via Ottorino De Fiore -  88025 Maida (CZ) 
C.M.  CZIC82900N / C.F. 82007130790 

e-mail czic82900n@istruzione.it   pec  czic82900n@pec.istruzione.it  Tel. 0968/751016 
 

                                                                                          Maida, 08 gennaio 2025 

OGGETTO: VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI PARTECIPANTI 
ALL’AVVISO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI ED ESPERTI ESTERNI COSTITUENTI ESPERTI E 
TUTOR (AVVISO PROT. 5509 DEL 12.12.2024) A VALERE SU 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1– Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione (D.M. 19/2024)  

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-50954 

CUP: F74D21001060006 

TITOLO PROGETTO: “CONOSCO E MI ORIENTO” 

 
      Il giorno 8 GENNAIO 2025 alle ore 10.30 presso i locali dell’Istituto, si sono riuniti il Dirigente Scolastico, prof.ssa 

Sabrina Grande quale presidente, la DSGA Anna Maria De Filippo e l’insegnante Giovanna Manti per  la  comparazione 

dei       curricula    delle  istanze  pervenute per   la  figura di esperti e tutor per l’avviso di cui all’oggetto. 

PREMESSO CHE 

- in data 12/12/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n.5509;  

-  l’art. 6, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli incarico/i individuale/i;  

-  l’art. 13 del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a 

pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 27/12/2024»;  

- con Decreto n. 749 (prot. n. 23 del 03/01/2025) il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione degli incarichi di cui in premessa; Funge da Segretario verbalizzante il Componente DSGA De Filippo 

Anna Maria.  

Tutto ciò premesso, il Presidente, nella persona della dirigente scolastica, dà atto che sono pervenute le  domande 

di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti, come di seguito individuate:  

      PERCORSI DI MENTORING 
 NOME CANDIDATO FIGURA PER CUI PRESENTA 

ISTANZA 
PROTOCOLLO 

DOCENTI INTERNI  CAFARO DOMENICO  ESPERTO FORMATORE 5529 del 13/12/2024 

  AIELLO ROBERTA ESPERTO FORMATORE 5566 del 17/12/2024 
  GULLO CECILIA RINA ESPERTO FORMATORE 5639 del 20/12/2024 

  SGRO’ MARIA FRANCESCA ESPERTO FORMATORE 5640 del 20/12/2024 
  DE ROSE ISABELLA ESPERTO FORMATORE 5649 del 27/12/2024 

  DE VITO ROSITA ESPERTO FORMATORE 5660 del 27/12/2024 
  DE NARDO MARIA GRAZIA ESPERTO FORMATORE 5662 del 27/12/2024 

  DE CARIA DANIELA ESPERTO FORMATORE 5667 del 27/12/2024 
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ESTERNI  BRESCIA ANTONELLA ESPERTO FORMATORE 5663 del 27/12/2024 

  MATARAZZO      
ANGELAMARIA 

ESPERTO FORMATORE 5655 del 27/12/2024 

  FATNASSI MONIA ESPERTO FORMATORE 5657 del 27/12/2024 

 

      PERCORSI DI POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE 
 
PERCORSO 

 
NOME CANDIDATO 

 
FIGURA PER CUI 
PRESENTA ISTANZA 

 
QUALIFICA 

(interno/esterno CP/ 
esterno LA) 

 
PROTOCOLLO 

 
ITALIANO 

  
 CORTESE NATALIZIA 

  
ESPERTO FORMATORE 

  
INTERNO 

5599 del 19/12/2024 

  VOCATURO MARIA    
ANTONELLA 

ESPERTO FORMATORE INTERNO 5648 del 27/12/2024 

  DE ROSE ISABELLA ESPERTO FORMATORE INTERNO 5649 del 27/12/2024 
  MENDICINO NICOLA  ESPERTO FORMATORE INTERNO 5651 del 27/12/2024 
  DE SANDO ANGELA  ESPERTO FORMATORE INTERNO 5652 del 27/12/2024 
  DE VITO ROSITA ESPERTO FORMATORE INTERNO 5660 del 27/12/2024 
 
MATEMATICA 

 
 VONO TIZIANA 

  
ESPERTO FORMATORE 

 
INTERNO 

5635 del 20/12/2024 

  BRESCIA ALESSIO ESPERTO FORMATORE INTERNO 5636 del 20/12/2024 
  CITTADINO PATRIZIA ESPERTO FORMATORE INTERNO 5637 del 20/12/2024 
  -VERCILLO EMANUELA ESPERTO FORMATORE INTERNO 5647 del 27/12/2024 
 
INGLESE 

 
PACILEO TERESA 

 
ESPERTO FORMATORE 

  
INTERNO 

5631 del 20/12/2024 

 PIRO ALESSIA ESPERTO FORMATORE INTERNO 5661 del 27/12/2024 
 STRANGES MONICA 

MARIA GIOVANNA 
 
ESPERTO FORMATORE 

INTERNO 5666 del 27/12/2024 

 MATARAZZO 
ANGELAMARIA 

 
ESPERTO FORMATORE 

ESTERNO LA 5655 del 27/12/2024 

 
      LABORATORI COCURRICOLARI 

 
PERCORSO 

 
NOME CANDIDATO 

 
FIGURA PER CUI 
PRESENTA ISTANZA 

 
QUALIFICA 

(interno/esterno CP/ 
esterno LA) 

 
PROTOCOLLO 

 
LABORATORIO 
MUSICA 

  
SCARAMUZZINO 
FRANCESCO 

  
ESPERTO FORMATORE 

 INTERNO 5650 del 27/12/2024 

 TEDESCO LUIGI ESPERTO FORMATORE INTERNO 5664 del 27/12/2024 
 OLIVO AIDA TUTOR INTERNO 5654 del 27/12/2024 
 PIZZI DONATO TUTOR INTERNO 5562 del 16/12/2024 
 STELLA MARIA 

GIOVANNA 
TUTOR INTERNO 5619 del 20/12/2024 

 FRANZI’ LORENZO ESPERTO FORMATORE ESTERNO LA 5653 del 27/12/2024 

 
     PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

  
NOME CANDIDATO 

 
FIGURA PER CUI PRESENTA 
ISTANZA 

      
  PROTOCOLLO 

DOCENTI INTERNI  DE NARDO MARIA GRAZIA  ESPERTO FORMATORE 5662 del 27/12/2024 

Considerato che nell’avviso di selezione è precisato: 

- che più incarichi potrebbero essere conferiti allo stesso docente; 

- che nella selezione delle candidature (art.6) è prevista la priorità dei candidati interni all’istituzione stessa; 

- che nell’ attribuzione degli incarichi (art.7) , “… in osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione 
degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo 
l'ordine di graduatoria. Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero 
di candidature pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico inerente allo 
specifico ruolo richiesto. Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, 
in relazione al numero di istanze pervenute. Il dirigente scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza o 
numero insufficiente di candidature, di assegnare più incarichi ai partecipanti, sempre seguendo l’ordine di 
graduatoria” 



  

 

la commissione, dopo aver verificato la conformità e regolarità della documentazione pervenuta,  procede a 

verificare la rispondenza dei curricula alle  figure richieste, a valutare i punteggi auto attribuiti e a correggerli, ove 

ritiene sia necessario, e ad attribuire i relativi punteggi  finali sulla base della tabella di valutazione dei titoli. 

Vengono quindi successivamente stilate le graduatorie. 

 

Preso atto delle candidature presentate e accertato che esse rispondono ai requisiti richiesti nel bando, la 

commissione decide di accogliere tutte le domande presentate  e di rendere efficaci e definitive le  graduatorie 

risultanti.  

Le graduatorie risultanti sono allegate al presente verbale e costituiscano parte integrante dello stesso (allegato 1) 

 
Al termine di tutte le sopra riportate procedure ed operazioni il Dirigente Scolastico  

 
APPROVA 

 
1) Le graduatorie stilate e allegate al presente verbale 

2) La pubblicazione delle graduatorie sul sito della scuola 
 
 
Alle ore 13:30, il Presidente dichiara chiusa la seduta. Il presente verbale viene redatto contestualmente, letto, 
confermato e sottoscritto al termine della seduta 
 
 
 
Presidente…………………………. 
 
Commissario 1………………………. 
 
Commissario 2……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

ALLEGATO 1: GRADUATORIE 
 
PERCORSI DI MENTORING 
 NOME TITOLI DI STUDIO  CERTIFICAZIONI  ESPERIENZE DI FORMAZIONE TOTALI 

 DE NARDO MARIA GRAZIA 21 /                        15       36 

 AIELLO ROBERTA 19 5 / 24 

 DE CARIA DANIELA 19 2 1 22 

 DE ROSE ISABELLA 13 5 2 20 

 CAFARO DOMENICO 15 2 2 19 

 DE VITO ROSITA 13 5 / 18 

 SGRO’ MARIA FRANCESCA 10 2 2 14 

 GULLO CECILIA RINA 8 1 3 12 

E FATNASSI MONIA 15 1 9 25 

E BRESCIA ANTONELLA 15 3  18 

E MATARAZZO ANGELAMARIA 9 5 3 17 

 
 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE 
 NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI ESPERIENZE TOTALI 

  
ITALIANO 

  
  

  
 

  

 CORTESE NATALIZIA 19 1 13 33 

 MENDICINO NICOLA  
21 

 
/ 

/ 21 

 DE ROSE ISABELLA 13 5 2 20 

 DE VITO ROSITA 13 5 / 18 

 DE SANDO ANGELA 9  6 15 

 VOCATURO MARIA    ANTONELLA 11 2 / 13 

  
MATEMATICA 

 
 

 
 

  

 VERCILLO EMANUELA 13 4 4 21 

 BRESCIA ALESSIO 13 / 5 18 

 VONO TIZIANA 11 / 5 16 

 CITTADINO PATRIZIA 11 1 3 15 

  
INGLESE 

 
 

 
 

  

 PACILEO TERESA 11 5 6 22 

 STRANGES MONICA MARIA 
GIOVANNA 

13 / 6 19 

 PIRO ALESSIA 11 2 / 13 

E MATARAZZO ANGELAMARIA 9 5 3 17 

 
 

LABORATORI COCURRICOLARI 

 
ESPERTO 
 NOME TITOLI DI STUDIO CERTIFICAZIONI ESPERIENZE TOTALI 

 SCARAMUZZINO FRANCESCO 15 2 2 19 

 TEDESCO LUIGI 17  1 18 

  E FRANZI’ GIANLORENZO 8 2 13 23 

 
 

 



  

 

TUTOR 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

ESPERIENZE  

 
TOTALI 

1 OLIVO AIDA 15 5 6 26 

2 STELLA MARIA GIOVANNA 15 / / 15 

    3 PIZZI DONATO 5 / / 5 

 
 
 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE DI FORMAZIONE 

 
TOTALI 

 DE NARDO MARIA GRAZIA 21 / 15 36 

 

 
 

 


